
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 340 IN DATA 16/05/2022

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI

Servizio Lavori Pubblici e Impianti

OGGETTO: INTERVENTI  DI  COMPLETAMENTO  E  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  OPERE  DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA - ANNO 2022 - CODICE CUP: C97H21007390004 - CODICE CIG:
9158976219

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/05/2022 al 31/05/2022.



Determinazione n. 340 del 16/05/2022

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: INTERVENTI  DI  COMPLETAMENTO  E  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  OPERE  DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA -  ANNO 2022 -  CODICE CUP:  C97H21007390004  -  CODICE
CIG: 9158976219

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA - ANNO 2022

CODICE CUP C97H21007390004 - CODICE CIG 9158976219 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Ditta Nuova Carlet S.r.l. con sede in Via Gian Giacomo Lirutti, 117 a Fontanafredda (PN)

P.IVA./C.F.: 01716920937

Importo € 195.000,00= + I.V.A. 22% pari a € 42.900,00= per un totale di € 237.900,00

Imputazione €   45.900,00 missione 10, programma 5 del titolo II, macroaggregato 202 Cap. 10110

€  107.000,00 missione 10, programma 5 del titolo II, macroaggregato 202 Cap. 10111

€   60.000,00 missione 10, programma 5 del titolo II, macroaggregato 202 Cap. 10115

€   25.000,00 missione 9, programma 2 del titolo II, macroaggregato 202 Cap. 8750

Per complessivi € 237.900,00

data esigibilità della
spesa

2022 2023 2024 2025
Annualità

successive

importo € 237.900,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Lavori Pubblici e Impianti

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 29.12.2021 è stato approvato il programma triennale dei
lavori pubblici 2022/2024, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2022/2023 e dei
relativi  elenchi  annuali,  che  prevede  tra  l’altro  uno  stanziamento  pari  ad  €.  250.000,00  per  lavori  di
completamento e manutenzione opere di urbanizzazione primaria;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 28/02/2022 sono stati approvati gli elaborati di progetto
relativi agli interventi di completamento e manutenzione straordinaria opere di urbanizzazione primaria –
anno 2022, per un importo di lavori pari a €. 190.000,00, oltre a €. 5.000,00 per oneri per la sicurezza, non
soggetti al ribasso d’asta, per complessivi € 195.000,00, oltre all’I.V.A. di legge;



Determinazione n. 340 del 16/05/2022

- in attuazione dell’articolo 1, comma 407, della legge n. 234/2021 e del Decreto del Ministero dell’Interno –
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 14/01/2021, questa Amministrazione Comunale è risultata
beneficiaria del “Contributo ai comuni per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade
comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano” per un importo pari ad €. 60.000,00, i quali saranno utilizzati
per finanziare gli interventi in questione;

- l’Amministrazione Comunale ha destinato altri €. 25.000,00 per la sistemazione del percorso naturalistico lungo
il canale Piavesella, tratto da Via XXV Aprile a Via Silvio Marsoni, e che tale intervento, similare per tipologia
di lavorazione, viene ricompreso negli interventi in questione;

- con determinazione del Responsabile del Settore Lavori IV - Pubblici n. 240 del 01/04/2022:

 è stato approvato il verbale sorteggio pubblico del 24/03/2022nel quale sono indicati, in modo anonimo, gli

operatori economici selezionati invitati alla procedura negoziata da espletare per l’affidamento dei lavori in

oggetto;

 è stata indetta,  ai sensi dell’art. 1,  comma 2, lett.  b) del D.L. 76/2020,  convertito con L. n. 120/2020,

modificata  dalla  L.  108/2021,  la  gara  mediante  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei  lavori  in

questione, senza ammissione di offerte in aumento, con aggiudicazione alla ditta che presenta la maggior

percentuale di ribasso unico sull’elenco prezzi unitari, inferiore a quello posto a base di gara, da espletare

con procedura telematica tramite Richiesta di Offerta (RdO) all’interno della procedura MEPA;

- in conformità a quanto indicato nella predetta determinazione, n. 240/2022, sono state invitate a presentare
la loro migliore offerta le ditte specializzate nel settore, individuate in seguito a sorteggio, tramite Richiesta di
Offerta n. 2992211 all’interno del portale “Acquisti in rete”, con scadenza per la presentazione delle offerte
fissata per il giorno 15/04/2022 alle ore 13:00;

Ciò premesso,

Visto  il  verbale  del  15/04/2022,  allegato  al  presente  provvedimento,  del  quale  forma  parte  integrante  e
sostanziale, e dal quale risulta che i lavori in questione sono stati aggiudicati, in via provvisoria, alla ditta Nuova
Carlet S.r.l. con sede in Via Gian Giacomo Lirutti, 117 a Fontanafredda (PN), con un ribasso unico offerto pari a
13,270%;

Accertato che

 si ritiene congrua l’offerta presentata dalla ditta Nuova Carlet S.r.l. con sede a Fontanafredda (PN) sulla base
di offerte presentate per procedure di gara analoghe alla presente;

 il Responsabile del procedimento ha provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80
del D.Lgs. 50/2016 della ditta aggiudicataria in via provvisoria con esito positivo;

Ritenuto, quindi, di affidare alla ditta Nuova Carlet S.r.l., i lavori in questione per un importo pari a € 195.000,00,
comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a €. 5.000,00, oltre a € 42.900,00, per I.V.A. 22%, per complessivi €
237.900,00;

Accertato  che  la  spesa  complessiva  di  €  237.900,00  (I.V.A.  22%  compresa),  per  l’esecuzione  di  lavori  in
questione,  trova  risulta  finanziata  come indicato  nel  prospetto  dati  iniziale,  all’interno  del  quadro  economico
dell’opera in oggetto;

Prende atto che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento:

- il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con
D.P.R.  n.  62/2013  nonché  il  mancato  rispetto  degli  obblighi  derivanti  dal  codice  di  comportamento  dei
dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 31.1.2014;

- l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre mesi, nella violazione dell’art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.lgs, n. 39/2013; l’affidatario del servizio si
impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti indicati nella citata norma, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013”;



Determinazione n. 340 del 16/05/2022

- la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del comune
ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a titolo privato e l’aver
ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi gli usi
nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi dell’art. 1342 del codice civile”;

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità
tecnica favorevole;

Attesta, inoltre la conformità del presente provvedimento,

- ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2022-2024,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

- alle competenze,  attività ed obiettivi  assegnati  con delibera di Giunta Comunale n. 10 del  07.02.2022,  di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2022–2024; 

- alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e nei limiti
definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti; 

- ai fini della programmazione finanziaria, che l’esigibilità della suddetta spesa è indicata nella tabella iniziale;  

Visto il  decreto del  Sindaco prot.  44177 del  11/11/2021 di  nomina del  Responsabile  ad interim dell’Ufficio
Comune Lavori Pubblici e manutenzioni dei Comuni di Villorba e Povegliano e suo sostituto; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

DETERMINA

1. Di  approvare  il  verbale di  gara redatto  in data 15/04/2022,  allegato al  presente  atto di  cui  forma parte
integrante e sostanziale;

2. Di aggiudicare, in via definitiva, i lavori di cui all'oggetto alla ditta Nuova Carlet S.r.l. con sede in Via Gian
Giacomo Lirutti,  117 a Fontanafredda (PN) per l’importo complessivo di € 195.000,00, comprensivo degli
oneri per la sicurezza pari a €. 5.000,00, oltre a € 42.900,00, per I.V.A. 22%, per complessivi € 237.900,00;

3. Di assumere impegno di spesa per l’affidamento dei lavori citati in premessa a favore della ditta individuata
nel prospetto, per l’importo indicato, la relativa imputazione di bilancio e con indicata la data di esigibilità
della spesa;

4. Di procedere con successivo e separato provvedimento alla liquidazione della spesa, in conformità al vigente
Regolamento comunale di contabilità;

Il Responsabile

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI

Stefano Anzanello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 16/05/2022



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.340 del 16/05/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
ANNO 2022.

0007552 - NUOVA CARLET S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101102022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 515/0 Data: 28/02/2022 Importo: 53.000,00

45.900,00Importo:10/05/2022Data:2022 515/2Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

9158976219C.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (E)

C.U.P.: C97H21007390004

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
ANNO 2022.

0007552 - NUOVA CARLET S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101112022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 516/0 Data: 28/02/2022 Importo: 107.000,00

107.000,00Importo:10/05/2022Data:2022 516/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

9158976219C.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (B)

C.U.P.: C97H21007390004

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.340 del 16/05/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
ANNO 2022.

0007552 - NUOVA CARLET S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101152022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 517/0 Data: 28/02/2022 Importo: 60.000,00

60.000,00Importo:10/05/2022Data:2022 517/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

9158976219C.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (I-L)

C.U.P.: C97H21007390004

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SISTEMAZIONE PERCORSO NATURALISTICO LUNGO CANALE PIAVESELLA - TRATTO DA VIA XXV APRILE A VIA
SILVIO MARSONI

0007552 - NUOVA CARLET S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0129.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 87502022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 519/0 Data: 28/02/2022 Importo: 25.000,00

25.000,00Importo:10/05/2022Data:2022 519/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

9158976219C.I.G.:

PERCORSO NATURAL. LUNGO PIAVESELLA (A) (M)

C.U.P.: C97H21007390004

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Stefania Ferrarelli

 VILLORBA li, 16/05/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRARELLI STEFANIA in data 16/05/2022








